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Protokół Nr 7/2019 

wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 grudnia 2019 roku 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok, 

w zakresie obejmującym działanie Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Marek Kwiatkowski   - Starosta Nowosądecki; 

Antoni Koszyk    - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika    - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Roman Potoniec   - Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego; 

Małgorzata Bochenek  - Skarbnik Powiatu; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Osobowych; 

Bożena Hudzik - Dyrektor SPZOZ- Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  

w Nowym Sączu, 

Sławomir Kmak - Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-

Zdroju; 

Ryszard Wąsowicz -Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego; 

Anna Radzik - Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego; 

Bartłomiej Krzeszowski - Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 

w Nawojowej; 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony przedstawił porządek posiedzenia i poddał go 

pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 2. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 

treścią przez członków komisji, protokół Nr 6/2019 z dnia 12 listopada 2019 r. 

 

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

 

Ad 3. 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2020 rok w zakresie obejmującym działania Komisji. 

 

Na wstępie Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Uchwały 

Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Krakowie.  Kwota zaplanowanych wydatków w tym dziale wynosi 3.593.915 

zł i stanowi 2,04 % udziału w wydatkach ogółem Powiatu. Największą pozycję wydatkową w 

tym dziale stanowi regulowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne dla osób nie objętych 

ubezpieczeniem zdrowotnym. Wydatki bieżące na ten cel, planowane na zadania z zakresu 

administracji rządowej wynoszą 3.423.915 zł, z tego: 

 składki za bezrobotnych bez prawa do zasiłku -3.414.541 zł – przekazywane do ZUS 

przez Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, 

 ubezpieczenia zdrowotne za uczniów przebywających w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie Powiatu – 9.374 zł. 

 

W ramach wydatków majątkowych w rozdziale Szpitale ogólne planuje się dotacje celową w 

kwocie 100.000 zł dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji inwestycji pn. „Przebudowa bloku operacyjnego i przystosowanie go do funkcji 

oddziału ginekologii”. Ponadto planuje się przekazanie dotacji bieżącej w kwocie 17.000 zł dla 

SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju na realizację zadań związanych ze zwiększeniem dostępności 

pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych. Źródłem pochodzenia tych wydatków są dotacje z gmin na powyższy cel. 

 

Na pozostałe zadania w tym dziale obejmujące zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia 

planuje się wydatki bieżące w wysokości 53.000 zł, w tym na dotacje celowe na dofinansowanie 

zadań zleconych z zakresu ochrony i promocji zdrowia podmiotom nie należącym do sektora 

finansów publicznych oraz podmiotom działającym w celu osiągnięcia zysku - prowadzącym 

działalność pożytku publicznego łącznie 51.000 zł, kwotę 2.000 zł na współorganizację 

i realizację programów edukacyjno-profilaktycznych i zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu, 

współorganizację akcji z zakresu ochrony  i promocji zdrowia organizowanych przez 

stowarzyszenia i fundacje oraz na zakup materiałów edukacyjnych wykorzystywanych podczas 

akcji profilaktycznych prowadzonych na rzecz mieszkańców Powiatu. 
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Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się do dyrektorów SPZOZ-ów o przedstawienie 

sytuacji bieżącej oraz prognoz finansowych. 

 

 

Dyrektor SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe Bożena Hudzik powiedziała, że ma 

nadzieję, że sądeckie pogotowie rok bieżący zamknie na zysku a nie na stracie. Jednakże 

szczegółowa informacja będzie wiadoma pod koniec roku. Pani Dyrektor poinformowała, że w 

przyszłym roku nosi się z zamiarem wprowadzenia kolejnego zespołu dwuosobowego, ponieważ 

nie ma żadnego wzrostu finansowania ze strony NFZ. Jeżeli do systemu nie zostaną 

wprowadzone dodatkowe środki, w przyszłym roku sytuacja będzie dramatyczna. Zaznaczyła, że 

bez wpływu dodatkowych środków nie da się spinać budżetu, na co wpływa także podwyżka 

płacy minimalnej. Rok 2019 był szczęśliwy pod względem zakupu ambulansów, jednakże 

w przyszłym roku należy skupić się na pracach budowlanych i infrastrukturze pogotowia. W tym 

zakresie potrzeby są ogromne, ostatnie prace budowlane w bazie głównej pogotowia były 

prowadzone w 2006 roku. Należy poczynić działania, które zapobiegną popadnięciu budynków 

w ruinę. Kosztorys wymiany pokrycia dachowego wynosi około 120 000 zł. Utrzymanie 

infrastruktury w odpowiednim stanie w podstacjach pogotowia również wymaga nakładów 

finansowych. Pani Dyrektor dodała również, że w najbliższym czasie konieczne będzie zakup 

karetki transportowej. 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, że poczynił rozmowy w Urzędzie 

Marszałkowskim na temat zakupu karetki w przyszłym roku. Marszałkowie biorą taką możliwość 

pod uwagę. W kwestii niezbędnych remontów Starosta powiedział, że Zarząd postara się 

wygospodarować pewne kwoty, które pozwolą na wykonanie tych remontów etapowo. 

 

Dyrektor SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe Bożena Hudzik dodała, że 

zainteresowanie lekarzy pogotowiem jest właściwie żadne, dlatego konieczne jest 

przekwalifikowanie kolejnej karetki typu S. Działania w tym celu zostały już podjęte. Skutkować 

to będzie obniżeniem kontraktu. Jednakże na dzień dzisiejszy płacone są przez sądeckie 

pogotowie kary, gdyż NFZ bardzo rygorystycznie ściąga kary za każdą godzinę nieobecności 

lekarza. Jest to dla pogotowia ogromnym obciążeniem. Brak lekarza jest zastępowane 

dodatkowym ratownikiem, co również generuje koszty. Wskazanie jest na S-kę krynicką, 

ponieważ wyjeżdża ona do ilości interwencji o połowę niższą, co S-ka sądecka. Pan 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony poruszył kwestię przełożenia się 

przekwalifikowania karetki typu S na jakość świadczonych usług. 

 



Protokół Nr 7/2019  4 grudnia  2019 r. 

Dyrektor SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe Bożena Hudzik powiedziała że 

trzyosobowych zespołów ratowniczych  jeżdżących w Polsce zostało około 300. System 

ratownictwa europejskiego oparty jest na funkcjonowanie ratownictwa medycznego bez lekarza, 

który dojeżdża w razie potrzeby. Jest konieczność decyzji na szczeblu centralnym czy jest w 

systemie miejsce dla lekarzy. Ratownik może podawać te same leki co lekarz za wyjątkiem 

jedynie czterech. Głównym zadaniem pogotowia jest jak najszybsze przetransportowanie chorego 

do szpitala, a nie leczenie. 

 

Wobec wyczerpania dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony poddał pod 

głosowanie projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok, w zakresie 

obejmującym działanie Komisji. 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego.  
 
Na wstępie Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Krakowie.  Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego na 

lata 2020-2027 przyjęto założenia dotyczące kształtowania się podstawowych wskaźników 

makroekonomicznych, wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów wytycznych 

dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 

finansowych projektowanych ustaw. Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy 

obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB, przyjmując 2020 jako rok bazowy. 

Wydatki bieżące budżetu w latach 2020 – 2027 obliczono kierując się w szczególności 

średnioroczną dynamiką cen, przyjmując jako rok bazowy 2020. Planowany wynik budżetu 

Powiatu w 2020 roku, tj. różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt               w 

kwocie 13.221.573 zł. W latach następnych przewiduje się uzyskanie nadwyżki budżetowej.                  

W założeniach do prognozy w kolejnych latach nie przewiduje się zaciągania nowych kredytów 

długoterminowych. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 



Protokół Nr 7/2019  4 grudnia  2019 r. 

 

Ad 5/6. 

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 Wiceprzewodniczący 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

 

     

 

   Emil Bodziony 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Pasiut 


